
予算額
前年度

当初予算額
増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

87,360,000 85,120,000 2,240,000

受取配分金 64,000,000 63,000,000 1,000,000

受取材料費等 14,000,000 13,000,000 1,000,000

受取事務費 9,360,000 9,120,000 240,000

4,500,000 4,500,000 0

労働者派遣事業等受託収益 4,500,000 4,500,000 0

10,000 10,000 0

有料職業紹介事業収益 10,000 10,000 0

150,000 150,000 0

高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 150,000 150,000 0

552,000 552,000 0

正会員受取会費 552,000 552,000 0

24,534,000 24,534,000 0

受取連合交付金 12,267,000 12,267,000 0

受取市（区）町村補助金 12,267,000 12,267,000 0

5,000 1,000 4,000

特定資産受取利息 5,000 1,000 4,000

175,000 166,000 9,000

受取利息 10,000 1,000 9,000

雑収益 165,000 165,000 0

117,286,000 115,033,000 2,253,000

115,464,000 113,434,000 2,030,000

支払配分金 64,000,000 63,000,000 1,000,000

支払材料費等 14,000,000 11,655,000 2,345,000

委員謝金 64,000 64,000 0

給料手当 15,817,000 18,395,000 △2,578,000

賃金 7,236,000 5,792,000 1,444,000

法定福利費 3,764,000 4,025,000 △261,000

退職給付費用 1,418,000 1,349,000 69,000

福利厚生費 31,000 60,000 △29,000

会議費 80,000 80,000 0

旅費交通費 50,000 100,000 △50,000

通信運搬費 870,000 848,000 22,000

減価償却費 495,000 646,000 △151,000

備品費 50,000 100,000 △50,000

消耗品費 408,000 461,000 △53,000

印刷製本費 100,000 110,000 △10,000

光熱水料費 30,000 30,000 0

賃借料 2,371,000 2,104,000 267,000

保険料 750,000 743,000 7,000

租税公課 1,346,000 1,332,000 14,000

支払負担金 33,000 53,000 △20,000

組織活動助成費 66,000 66,000 0

受託事業収益

令和7年度　収支予算書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

（単位：円）

科目

（1）経常収益

労働者派遣事業等受託収益

有料職業紹介事業収益

高齢者活躍人材確保育成事業受託収益

受取会費

受取補助金等

特定資産運用益

雑収益

経常収益計

（2）経常費用

事業費



予算額
前年度

当初予算額
増減

（単位：円）

科目

委託費 2,245,000 2,131,000 114,000

支払手数料 210,000 260,000 △50,000

雑費 30,000 30,000 0

1,822,000 1,599,000 223,000

委員謝金 10,000 0 10,000

役員報酬 168,000 177,000 △9,000

給料手当 467,000 471,000 △4,000

旅費交通費 30,000 20,000 10,000

通信運搬費 124,000 120,000 4,000

消耗品費 164,000 52,000 112,000

印刷製本費 200,000 200,000 0

賃借料 114,000 114,000 0

保険料 35,000 30,000 5,000

租税公課 10,000 20,000 △10,000

支払負担金 340,000 255,000 85,000

委託費 80,000 80,000 0

支払手数料 10,000 10,000 0

渉外費 70,000 50,000 20,000

117,286,000 115,033,000 2,253,000

0 0 0

２．経常外増減の部

0 0 0

0 0 0

車両運搬具除却損 0 0 0

什器備品除却損 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

21,540,237 18,999,631 2,540,606

21,540,237 18,999,631 2,540,606

経常費用計

管理費

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

　　　正味財産期末残高

当期経常増減額

（1）経常外収益

経常外収益計

（2）経常外費用

固定資産除却損

経常外費用計



（単位：円）

予算額
前年度

当初予算額
増減

4,000,000 4,000,000 0

4,000,000 4,000,000 0

0 0 0

4,000,000 4,000,000 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

4,995,000 5,146,000 △151,000

4,000,000 4,000,000 0

500,000 500,000 0

495,000 646,000 △151,000

4,995,000 5,146,000 △151,000

　　 　

　　チップ場整備の為、令和元年度から１７年間年額５０万円を積立てる。

２．収支予算額を上回って支出する特例

　　受取配分金の増加に連動する支払（支払配分金・支払材料費等）に限り、予算額を超えて執行することができる。

チップ場環境整備積立資産取得支出

減価償却引当資産取得支出

投資活動支出計

チップ場環境整備積立資産

配分金支払準備資金取得支出

特定資産取崩収入

配分金支払準備資金取崩収入

減価償却引当資産取崩収入

投資活動収入計

投資活動支出

固定資産取得支出

車両運搬具購入支出

什器備品購入支出

敷金・保証金等支出

預託金支出

特定資産取得支出

投資活動収入

収支予算書に係る注記

１．投資活動及び財務活動に関する見込

科目

［投資活動収支の部］



(単位：円)

雇用ｻﾎﾟｰﾄ事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

(1)経常収益

受託事業収益 78,000,000 7,814,000 0 85,814,000 1,546,000 87,360,000

受取配分金 64,000,000 0 0 64,000,000 0 64,000,000

受取材料費等 14,000,000 0 0 14,000,000 0 14,000,000

受取事務費 0 7,814,000 0 7,814,000 1,546,000 9,360,000

0 4,500,000 0 4,500,000 0 4,500,000

0 4,500,000 0 4,500,000 0 4,500,000

0 10,000 0 10,000 0 10,000

0 10,000 0 10,000 0 10,000

0 0 150,000 150,000 0 150,000

0 0 150,000 150,000 0 150,000

受取会費 0 276,000 0 276,000 276,000 552,000

正会員受取会費 0 276,000 0 276,000 276,000 552,000

受取補助金等 0 24,534,000 0 24,534,000 0 24,534,000

受取連合交付金 0 12,267,000 0 12,267,000 0 12,267,000

受取（市）補助金 0 12,267,000 0 12,267,000 0 12,267,000

特定資産運用益 0 5,000 0 5,000 0 5,000

特定資産受取利息 0 5,000 0 5,000 0 5,000

雑収益 0 175,000 0 175,000 0 175,000

受取利息 0 10,000 0 10,000 0 10,000

雑収益 0 165,000 0 165,000 0 165,000

経常収益計 78,000,000 37,314,000 150,000 115,464,000 1,822,000 117,286,000

(2)経常費用

事業費 79,000,000 36,314,000 150,000 115,464,000 0 115,464,000

支払配分金 64,000,000 0 0 64,000,000 0 64,000,000

支払材料費等 14,000,000 0 0 14,000,000 0 14,000,000

委員謝金 0 64,000 0 64,000 0 64,000

給料手当 0 15,817,000 0 15,817,000 0 15,817,000

賃金 0 7,186,000 50,000 7,236,000 0 7,236,000

法定福利費 0 3,760,000 4,000 3,764,000 0 3,764,000

退職給付費用 0 1,418,000 0 1,418,000 0 1,418,000

福利厚生費 0 31,000 0 31,000 0 31,000

会議費 0 80,000 0 80,000 0 80,000

旅費交通費 0 50,000 0 50,000 0 50,000

通信運搬費 0 870,000 0 870,000 0 870,000

減価償却費 0 495,000 0 495,000 0 495,000

備品費 0 50,000 0 50,000 0 50,000

消耗品費 0 352,000 56,000 408,000 0 408,000

印刷製本費 0 100,000 0 100,000 0 100,000

光熱水料費 0 30,000 0 30,000 0 30,000

賃借料 0 2,351,000 20,000 2,371,000 0 2,371,000

保険料 0 750,000 0 750,000 0 750,000

令和7年度　収支予算内訳書

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月 31日まで

科目

公益目的事業会計（実施事業等会計）

小計 法人会計 合計
シルバー人材センター事業

高齢者活躍
人材確保
育成事業

就業機会
提供事業

高齢者活躍人材確保育成事
業受託収益

就業機会
確保事業

労働者派遣事業等受託収益

労働者派遣事業等受託収益

有料職業紹介事業受託収益

有料職業紹介事業受託収益

高齢者活躍人材確保育成事業受
託収益



(単位：円)

雇用ｻﾎﾟｰﾄ事業

科目

公益目的事業会計（実施事業等会計）

小計 法人会計 合計
シルバー人材センター事業

高齢者活躍
人材確保
育成事業

就業機会
提供事業

就業機会
確保事業

租税公課 1,000,000 336,000 10,000 1,346,000 0 1,346,000

支払負担金 0 33,000 0 33,000 0 33,000

組織活動助成費 0 66,000 0 66,000 0 66,000

委託費 0 2,245,000 0 2,245,000 0 2,245,000

支払手数料 0 200,000 10,000 210,000 0 210,000

雑費 0 30,000 0 30,000 0 30,000

管理費 0 0 0 0 1,822,000 1,822,000

委員謝金 0 0 0 0 10,000 10,000

役員報酬 0 0 0 0 168,000 168,000

給料手当 0 0 0 0 467,000 467,000

旅費交通費 0 0 0 0 30,000 30,000

通信運搬費 0 0 0 0 124,000 124,000

消耗品費 0 0 0 0 164,000 164,000

印刷製本費 0 0 0 0 200,000 200,000

賃借料 0 0 0 0 114,000 114,000

保険料 0 0 0 0 35,000 35,000

租税公課 0 0 0 0 10,000 10,000

支払負担金 0 0 0 0 340,000 340,000

委託費 0 0 0 0 80,000 80,000

支払手数料 0 0 0 0 10,000 10,000

渉外費 0 0 0 0 70,000 70,000

経常費用計 79,000,000 36,314,000 150,000 115,464,000 1,822,000 117,286,000

当期経常増減額 △ 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

固定資産除却損 0 0 0 0 0 0

車両運搬具除却損 0 0 0 0 0 0

什器備品除却損 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 △ 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0

   一般正味財産期首残高 0 21,505,799 0 21,505,799 34,438 21,540,237

   一般正味財産期末残高 △ 1,000,000 22,505,799 0 21,505,799 34,438 21,540,237

Ⅱ 正味財産期末残高 △ 1,000,000 22,505,799 0 21,505,799 34,438 21,540,237
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